
Oponentský posudek bakalářské práce 

Význam LZS v péči o nemocného 

Autor: Lukáš Cakl 

Posuzovatelka: Mgr. Ivana Kupečková, RN, Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 

1. Volba tématu je zajímavá a dobře odborně zvolená. 

2. Teoretická práce je zpracovaná přehledně, doplněná obrazovým materiálem 

k upřesnění tématu. Autor využil odborné zdroje z historie i současnosti, pracuje i 

s vlastními zkušenostmi. 

3. Výzkumná práce má definované cíle. Autor využil částečně známé prostředí dvou 

středisek LZS v Jihlavě a v Hradci Králové. Zkoumaný vzorek srovnává pohledy dvou 

kategorií pracovníků – lékaři a záchranáři. Vzorek respondentů je dostačující. 

Metodika výzkumného šetření je uvedena. Výzkumné šetření je přehledně zpracované. 

Připomínka k otázce číslo 12 – Jak vnímáte vazbu překladu pacienta na specializované 

pracoviště? Problémová x bezproblémová. Z otázky není jasné kdo má problém? 

Nejčastější odpověď – špatně zajištěný pacient má jaký důvod, kdo jej špatně zajistil 

nebo proč a při překladu to má jaký vliv? Tento problém vnímají záchranáři jako svůj 

nedostatek nebo je jim vytýkán přijímajícím pracovištěm? Zde postrádám více 

vysvětlení v diskuzi. 

4. Výsledky práce jsou shrnuty v diskuzi. V závěru práce jsou uvedeny stěžejní  

výsledky šetření. 

5. Literární zdroje jsou dostatečné a aktuální. 

6. Obsáhlá příloha doplňuje téma. 

7. Celkově práci hodnotím jako přínosnou a zdařilou. Autor může využít výsledky na 

vlastním pracovišti. 

 

Body k diskusi: „Jak budete dále pracovat s návrhy a doporučeními pro praxi. Vysvětlete 

otázku č. 12 viz. bod 3.“ 

 

Bakalářskou práci klasifikuji – výborně. 

 

      V Hradci Králové, dne 12.5.2010 

 

Mgr. Ivana Kupečková, RN 


